
ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0007-OC23 

A los 09 días del mes de marzo de 2.023, siendo las 11:05 hs., en sede de la Dcción. de 

Agricultura y Contingencias Climáticas, se procede a realizar la presente acta en virtud de 

la mercadería que fuera entregada por la firma SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL 

HORACIO, mediante proceso número 10606-0004-LPU22, con N° 16813 en el RUP, la 

Sra. Eliana Rossi, por parte de la Dcción. de Agricultura y Contingencias Climáticas, por 

parte de la Dcción. Gral. de Cont. Púb. y Gestión de Bienes, el Inspector Delegado 

Eduardo Rojos y el Subdirector de Compra Electrónica Gabriel Bertaina, se procede a 

verificar los siguientes aspectos relacionados con la entrega de: 

Reng. 12) Veinticuatro (24) BOLIGRAFO TRAZO 0,5 AZUL. Marca: FILGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc.)  X 

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Observación: La firma proveedora entrega los bolígrafos de trazo 0,7 mm, en vez 

de los 0,5 mm cotizados. Al respecto, explica (en nota cuya imagen se adjunta a la 

presente) la razón del cambio. A su vez, la Dcción. de Agricultura y Contingencias 

Climáticas acepta el cambio mediante nota de la que, también, se adjunta imagen 

a la presente. 

 

Reng. 13) Diez (10) BROCHE 21/6 Presentación: CAJA X 1000. Marca: GRAP. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 



Reng. 40) Cien (100) FOLIO PLASTICO A4. Marca: LIGGO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 48) Seis (6) MARCADOR PARA PIZARRA ACRILICA VARIOS COLORES - 

NEGRO, AZUL, ROJO, VERDE. Marca: TRABI. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Reng. 49) Diez (10) MARCADOR PERMANENTE DE PUNTA REDONDA, TRAZO 

GRUESO. Marca: TRABI. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

Reng. 52) Ocho (8) NOTAS AUTOADHESIVAS 76 X 76 MM Presentacion: BLOCK X 100 

U. Marca: MEDORO. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Reng. 68) Cinco (5) TIJERA HOJA METALICA 20 CM HOJA. Marca: OLAMI KENDRA. 

DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO CUMPLE 
NO 

CUMPLE 

1) Marca X  

2) Unidad de medida (unidades, litros, etc) X  

3) Cantidad de bultos entregados X  

4) Cantidad contenida en cada bulto X  

5) Total entregado X  

6) Entrega Total X  

7) Plazo de entrega X  

Sin observaciones. 

 

La presente Acta se emite en ejercicio de las funciones conferidas a la Dirección General 

de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes y al Organismo Contratante, por los Art° 

131, inc. i) y Art° 132°, inc. i) de la Ley 8706, respectivamente. 

Se adjunta a la presente acta imagen de la mercadería entregada por la empresa 

proveedora, del remito número 1-17680 y de la factura número 2-6436, correspondiente a 

la empresa proveedora. Dichas imágenes forman parte de la presente. 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 12: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 13: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 40: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 48: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 49: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 52: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Imágenes de la mercadería correspondiente al renglón n° 68: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Imagen de la nota, presentada por la firma proveedora, correspondiente al cambio 

mencionado en la observación del renglón 12: 

 



Imagen de la nota de aceptación, por parte de la Dcción. de Agricultura y Contingencias 

Climáticas, al cambio solicitado por la firma proveedora: 

 





Imagen del remito de la empresa proveedora: 

 

 



Imagen de la factura de la firma proveedora: 

Siendo las 11:55 hs., y sin observaciones que realizar, se concluye la Auditoría Virtual y 

se procede a redactar la presente Acta. 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Acta Importada Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: ACTA DE RECEPCIÓN DE ORDEN DE COMPRA 10706-0007-OC23
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